
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. ROSSI”  

Via Fontanarosa snc – 81014  Capriati a Volturno (CE)  

Tel/Fax 0823-944017  

cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 
www.iccapriatiavolturno.edu.it  

ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it –    

 

 

Agli Atti del Progetto 

PNRR Missione 4. Investimento 1.4 (D.M. 19/2024) 

 

Al DSGA 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  - Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024) - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica. 

Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322 

Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-51639 

CUP: C34D21000620006 

Titolo progetto: Uniti si vince 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° 

luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 

resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO  il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 

ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 

l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA  nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di 

investimento 1.4 “intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - AFBE65B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003890/U del 12/11/2024 11:05VI.1.6 - PNRR - Progetti e Finanziamenti



2 

 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “ Riduzione dei 

divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica ) . 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17 aprile 2024 , con 

la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative agli interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione; 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO  ll Programma relativo all’esercizio finanziario 2024; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. 141151 del 12/10/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione della spesa 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al progetto codice M4C1I1.4-2024-1322-P-51639 a titolo Uniti si vince, per 

la somma di € 79.188,88  

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 

– aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – voce), istituendo la 

sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 

29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica – D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-

1322-P-51639 - CUP: C34D21000620006”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 

progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e 

il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione 

nel Programma Annuale 2024 e i correlati atti formali di accertamento dei fondi. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

 


		2024-11-12T11:29:10+0100
	VINCENZO ITALIANO




